СЛОБОДСКАЯ РАЙОННАЯ ДУМА КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ШЕСТОГО СОЗЫВА

РЕШЕНИЕ

26.10.2023                                                                                                       № 26/277

г. Слободской

О назначении публичных слушаний по проекту

решения Слободской районной Думы «Об утверждении

бюджета муниципального образования Слободской

муниципальный район Кировской области на 2024 год и

плановый период 2025 и 2026 годов»

В соответствии со статьѐй 28 Федерального закона от 06.10.2003

№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в

Российской Федерации», Уставом Слободского района, Положением о

публичных слушаниях в муниципальном образовании Слободской

муниципальный район Кировской области, утвержденным постановлением

Слободской районной Думы от 09.08.2005 № 41/463, Слободская районная

Дума РЕШИЛА:

1. Назначить публичные слушания по проекту решения Слободской

районной Думы «Об утверждении бюджета муниципального образования

Слободской муниципальный район Кировской области на 2024 год и плановый

период 2025 и 2026 годов».

1.1. Место проведения публичных слушаний: г. Слободской, ул.

Советская, 86,  2 этаж, актовый зал.

1.2. Время проведения публичных слушаний: «22» ноября 2023 года в

13 ч. 00 мин.

1.3. Провести публичные слушания с участием жителей муниципального

образования с использованием единого портала, в соответствии с Правилами

использования федеральной государственной информационной системы

2

«Единый портал государственных и муниципальных услуг (функций)» в целях

организации и проведения публичных слушаний, утвержденными

постановлением Правительства Российской Федерации от 03.02.2022 № 101.

2. Установить Порядок участия граждан в обсуждении проекта решения

Слободской районной Думы «Об утверждении отчета по исполнению бюджета

Слободского района за 2022 год» согласно приложению.

3. Опубликовать настоящее решение и Порядок участия граждан в

обсуждении проекта решения Слободской районной Думы «Об утверждении

бюджета муниципального образования Слободской муниципальный район

Кировской области на 2024 год и плановый период 2025 и 2026 годов» в

официальном издании района «Информационный бюллетень органов местного

самоуправления Слободского муниципального района Кировской области».

4. Проект решения Слободской районной Думы «Об утверждении

бюджета муниципального образования Слободской муниципальный район

Кировской области на 2024 год и плановый период 2025 и 2026 годов»

разместить в сети «Интернет» на сайте администрации Слободского района

(http://admslob.gosuslugi.ru/) и едином портале, в соответствии с Правилами

использования федеральной государственной информационной системы

«Единый портал государственных и муниципальных услуг (функций)».

Глава Слободского района

                                        А.И. Костылев

Председатель Слободской

районной Думы

                                      Е.А. Градобоева

____________________________________________________________________

http://admslob.gosuslugi.ru/

3

Приложение

к решению Слободской

районной Думы

от 26.10.2023 № 26/277

ПОРЯДОК

участия граждан в обсуждении проекта решения

Слободской районной Думы «Об утверждении бюджета муниципального

образования Слободской муниципальный район Кировской области на

2024 год и плановый период 2025 и 2026 годов»

1. Публичные слушания проводятся в соответствии с Положением о

публичных слушаниях в муниципальном образовании «Слободской

муниципальный район Кировской области», утвержденным постановлением

Слободской районной Думы от 09.08.2005 № 41/463

2. С проектом решения Слободской районной Думы «Об утверждении

бюджета муниципального образования Слободской муниципальный район

Кировской области на 2024 год и плановый период 2025 и 2026 годов» (далее –

проект) граждане могут ознакомиться в администрации Слободского района, в

сети «Интернет» на официальном сайте Слободского района

(http://admslob.gosuslugi.ru/), на едином портале в соответствии с Правилами

использования федеральной государственной информационной системы

«Единый портал государственных и муниципальных услуг (функций)» в целях

организации и проведения публичных слушаний, утвержденными

постановлением Правительства Российской Федерации от 03.02.2022 № 101.

3. Предложения и замечания граждан по проекту принимаются со дня

размещения в сети «Интернет» до 17 часов рабочего дня предшествующего

дню проведения публичных слушаний, по адресу г. Слободской, ул. Советская

86, Финансовое управление администрации Слободского района (кабинет 501,

тел: (83362) 4-14-54). На едином портале в сроки и в соответствии с Правилами

использования федеральной государственной информационной системы

«Единый портал государственных и муниципальных услуг (функций)» в целях

организации и проведения публичных слушаний, утвержденными

постановлением Правительства Российской Федерации от 03.02.2022 № 101.

http://admslob.gosuslugi.ru/

4

4. Предложения  и замечания могут быть направлены в письменном виде за

личной подписью, с указанием адреса иной контактной информацией, либо

электронной почтой по адресу: slobraiduma@mail.ru

5. Поступившие письменные предложения и замечания регистрируются

администрацией Слободского района. Все поступающие предложения и

замечания проходят правовую экспертизу, а также экспертизу на соблюдение

настоящего порядка, а затем рассматриваются на публичных слушаниях.

6. При обсуждении проекта на публичных слушаниях, гражданам,

представившим предложения и замечания предоставляется право на

выступление. Вопросы участники слушаний вправе задавать непосредственно

на публичных слушаниях.

7. По результатам публичных слушаний готовится итоговый документ и

рекомендация, которая направляется на обсуждение Слободской районной Думы.

mailto:slobraiduma@mail.ru

		2023-11-08T16:08:57+0300
	Костылев Александр Иванович